INDICAÇÃO Nº 113/2005

                                       ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE UM TABLADO PARA DEPOSIÇÃO DE LIXO NO PARQUE DA COLINA.

                                        Senhor Presidente:

                                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocado um tablado de madeira para a deposição de lixo no Parque da Colina, mais precisamente na Estrada Municipal Benedicto Antonio Regagnin, em atendimento a pedidos de moradores locais.

                                         Referido tablado coletivo se faz necessário a fim de que os moradores e usuários do loteamento e chácaras  do bairro  possam depositar seu lixo em local que seja atendido pelo serviço de coleta municipal, conforme tem-se manifestado a população do local.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS